
R A D O S T N Á

S T U D Á N K A

září  dva tisíce dvacet čtyř i 

I n f o r m a č n í  z p r a v o d a j  o b c e

R a d o s t n á  p o d  K o z á k o v e m



2 RADOSTNÁ STUDÁNKA

OZNÁMENÍ 
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

DO ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE A DO SENÁTU PARLAMENTU ČR
Starosta obce Radostná pod Kozákovem podle § 15 odst. 1 písm. a) a § 27 zák. 

č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. o volbách do ZK“) a podle § 14c odst. 
1 písm. a) a § 15 zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zve-
řejněním v místě obvyklým

oznamuje:
1.  Volby do Zastupitelstva Libereckého kraje a volby do Senátu Parlamentu ČR se 

uskuteční:
v pátek   dne 20. září 2024   od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu   dne 21. září 2024   od   8.00 hodin do 14.00 hodin;

  případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční:
v pátek   dne 27. září 2024   od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu   dne 28. září 2024   od   8.00 hodin do 14.00 hodin;

2.  Místem konání  voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v budově 
obecního úřadu Radostné pod Kozákovem, Lestkov 77, 512 63 Rovensko p. Tr. 
pro voliče bydlící v obci Radostná pod Kozákovem.

3.  Pro volby do zastupitelstva kraje bude voliči umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem České republiky).

  Pro volby do Senátu Parlamentu ČR bude voliči umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svou  totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem). 

  Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.

4.  Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den vo-
leb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

  V případě konání druhého kola voleb do Senátu se hlasovací lístky voličům předem 
nedoručují; hlasovací lístky pro druhé kolo volby do Senátu volič obdrží ve dnech 
voleb ve volební místnosti. V Radostné pod Kozákovem dne 30. 8. 2024



RADOSTNÁ STUDÁNKA 3

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
bude proveden v úterý 24. září 2024.
Svážet se bude vytříděný plast ve žlutých pytlích, tetrapak v oranžových pytlích 

a kovový odpad v šedých pytlích, které se standardně odevzdávají v sobotu dopo-
ledne ve sběrném místě na Volavci a jsou označovány čárovými kódy pro uplatně-
ní slevy na poplatku za odvoz odpadu. Uvedený odpad v řádně zavázaných pytlích 
odložte nejlépe ráno v den svozu na místo odvozu popelnic u vašich nemovitostí. 
Pytle je možné označit čárovými kódy, ale vzhledem k transportu, povětrnostním 
podmínkám a dalším okolnostem není možné zaručit načtení slevy.

Ve svozovém voze je možné si vyzvednout prázdné pytle na tříděný odpad.

TERMÍNY SVOZU BIOODPADU
V září bude proveden vývoz biopopelnic v následujících termínech:
v pátek 6. 9. a dále každé úterý tzn. 10.; 17. a 24. 9. 2024. 
Svoz bude proveden ráno, proto přistavte hnědé nádoby na dostupné místo u své 

nemovitosti v dostatečném časovém předstihu, nejlépe v pondělí večer.
Nastálo (od března do listopadu) je umístěn volně přístupný kontejner na biood-

pad (malý oranžový, popř. vyšší červený) u budovy obecního úřadu na Pustině. Zde 
je možné odkládat pouze biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu, avšak 
není určen k odvozu většího množství větví. Pokud zde větve odkládáte, mohou mít 
průměr max. 1 cm a je nutné je zkrátit na délku max. 1m.

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
V září bude proveden svoz komunálního odpadu (černých popelnic) každou sudou 

středu tzn: 4. 9. a 18. 9. 2024
Děkujeme, že třídíte odpad. Jan König, starosta

Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

se koná v úterý 17. září 2024 od 19:30 hodin
v budově Obecního úřadu Radostné pod Kozákovem (na Pustině)



4 RADOSTNÁ STUDÁNKA

VEŘEJNÁ SBÍRKA

„Radostná pro Kubu“ 
Rádi bychom poděkovali všem za účast na akci Radostná pro Kubu - Letní kino, 

která se konala v sobotu 27. 7. 2024.
Myslím, že mohu mluvit za všechny zúčastněné, když řeknu, že se akce vydařila 

a užili jsme si příjemné odpoledne i večer. Sice se nám nakonec déšť nevyhnul, ale 
film jsme i tak dokoukali a akce splnila svůj účel. 

Výtěžek, ve výši 50 646 Kč, jsme v neděli předali rodině Kubíka.
Chtěli bychom využít této příležitosti a poděkovat všem, kteří se na přípravě 

akce podíleli. Děkujeme Zuzce Včelišové, Verče Lacinové, Evě Klementové, Marušce 
a Michalovi Uxovým, Janě Patřičné, paní Novákové, paní Kukaňové, rodině Šťast-
ných z Kvítkovic, Václavu Richtrovi, Dominikovi Prokůpkovi, Janě a Terezce Prokůp-
kovým, Petrovi Kudělkovi, Vendy Zunové, Jítě Brožkové a farmě Volavec, hasičům 
z Karlovic, restauraci Petřín a v neposlední řadě našemu starostovi Janu Königovi, 
který nám vyšel ve všem maximálně vstříc a velmi nám pomohl. 
Ale hlavně děkujeme všem, kteří přišli a přispěli na dobrou věc.
Ještě jednou díky a těšíme se na příští letní kino. Aleš a Markéta Jonovi

COUNTRY BÁL
s kapelou Bodlák z Turnova

pátek 13. září 2024 v hostinci Slunečnice v Lestkově



RADOSTNÁ STUDÁNKA 5

KVÍZ

CO VŠE VÍM, ČI NEVÍM O PĚSTOUNSTVÍ?
1.   Kdo je pěstoun/pěstounka?

a)  Člověk, který pěstuje vzácné rostliny
b)  Člověk, který se rozhodne přijmout k sobě do rodiny dítě a poskytne mu lásku a domov
c)  Člověk, který se rozhodne postarat se o nalezené zvíře

2.   Kdo se může stát pěstounem?
a)  Pouze manželský pár
b)  Pouze osoba žijící sama
c)  Manželský i nemanželský pár, osoba žijící sama

3.   Musí mít žadatel již vlastní dítě?
a)  Ano
b)  Ne

4.   Kde si může zájemce o pěstounství podat žádost?
a)  na obecním úřadě
b)  na poště
c)  na policii

5.   Pro jaké děti hledáme náhradní rodiče?
a)  Pouze pro holčičky se jménem Kateřina a chlapečky se jménem Jan
b)  Pouze pro modrooké děti s kudrnatými vlasy
c)  Pro všechny děti, které to aktuálně potřebují

6.   Jak se jmenuje kampaň pro vyhledávání náhradních rodičů v Libereckém kraji?
a)  Mít dům a rodiče – drahá věc
b)  Mít domov a rodinu - „Samozřejmost, nebo vzácnost?“
c)  Děti k mání

7.   Na jaké webové stránce jsou k dispozici užitečné informace o náhradním rodičovství 
pro zájemce z Libereckého kraje?

a)  www.detikzapujceni.cz 
b)  www.bazardeti.cz
c)  www.rodinalk.cz

Správné odpovědi: 1. b), 2. c), 3. b), 4. a), 5. c), 6. b), 7. c)



6 RADOSTNÁ STUDÁNKA

HASIČI RADÍ OBČANŮM

CHCETE NÁM POMOCI? 
PARKUJTE S ROZMYSLEM!

Mnozí z nás tuto situaci řeší každý den. Přijedeme autem do práce, vracíme se 
domů nebo jedeme na rodinnou návštěvu, známými či kamarády, a nemáme kde 
zaparkovat. Ulice jsou přeplněné parkujícími auty, a tak se i nám může stát, že za-
parkujeme tak, jak bychom neměli. Nejen na místech, kde je to zakázáno a vysta-
vujeme se tak postihu, ale i stylem, který leckdy zapříčiní prodlevy v poskytnutí 
pomoci těm, kteří volají na tísňovou linku. 

Kvůli špatnému parkování vozidel, mají složky integrovaného záchranného sys-
tému (hasiči, policie, záchranka), problémy přijet k místu zásahu. Není výjimkou, že 
dojedou na místo události během několika minut, ale pak další cenné minuty ztrá-
cejí na posledních stovkách metrů. Zejména hasičské cisterny a vozidla s výškovou 
technikou se musejí pomalu proplétat mezi nesprávně parkujícími auty. Někdy je 
dokonce nutné takto zaparkovaná auta ručně přenášet mimo vozovku, aby si hasiči 
cestu uvolnili. Uvědomme si, že i krátkodobě nevhodně zaparkované auto může být 
příčinou toho, že se hasiči nedostanou včas tam, kde jsou potřeba. Mějme na pamě-
ti, že svým správným chováním usnadníme hasičům i ostatním zasahujícím práci.

Parkujme proto pouze na vyznačených parkovacích místech. V případě parko-
vání mimo vyznačená parkovací místa, parkujme tak, aby kolem vozidla zůstaly 
minimálně 3 metry šířky volné vozovky. Preferujme parkování pouze podél jedné 
strany komunikace. Problematickými místy zejména pro požární techniku jsou také 
křižovatky a odbočky na účelové komunikace. Neparkujme v křižovatkách ani v je-
jich blízkosti, zatáčkách a zúžení komunikací. Nezanedbatelné je i akceptování do-
pravních značek Zákaz stání, s dodatkovou tabulkou Nástupní plocha pro požární 
techniku. Zde nikdy neparkujme. Nástupní plocha slouží pro ustavení požárních vo-
zidel tak, aby bylo zajištěno využití výškové techniky k záchraně ohrožených osob, 
případně provedení požárního zásahu z vnější strany budovy. S hašením souvisí 
i potřeba vody. Hasiči si ji sice vezou v cisternách s sebou, ale většinou na celý zásah 
tato zásoba nestačí. K dalšímu zásobování vodou jim slouží nadzemní a podzemní 
hydranty. Dávejme si tedy pozor, kde jsou hydranty umístěny a neparkujme v jejich 
blízkosti. 
Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!

Autor: kpt. Ing. Alena Sládková
HZS Libereckého kraje

  



RADOSTNÁ STUDÁNKA 7

DĚTSKÁ SKUPINA VČELIČKY
Rok… S pokorou a obavami… Ale co jsme všechno zažili se nedá 

popsat slovy… Někdy to bylo náročné a někdy trochu chaos, ale 
to jsme my! „Veru… já jsem Evi…, Evi… já jsem Veru…  Ale za ty 
rozzářené oči dětí to stálo za to! Od září do srpna nám našim úlem 
proletělo 23 včeliček. 😊 Některé nám odletěly dál do světa, ale 
většina zůstává a těší se na nové kamarády a další rok plný zážitků a objevování 
nových věcí… Je to krásný pocit, když víme, že v dnešní době nepřejícnosti se stále 
dá najít lidskost. 😊 Je nám tady v Radostné krásně a velké dík patří panu staros-
tovi! Díky všem, co v nás věří ❤ bez Vás by se náš sen nesplnil… A i my se těšíme 
na další rok plný zážitků a někdy možná i bláznovství…  E+V

Rádi bychom Vás pozvali na

LESTKOVSKÝ SECONDHAND

v sobotu 7. 9. 2024 od 10:00 do 16:00 hodin
v budově obecního úřadu v Lestkově.

Veškeré oblečení za 20,- Kč 
+ TOP dámské oblečení za 100,- Kč.

Přijďte si vybrat nějaký pěkný kousek,
bude z čeho vybírat. Těšíme se na Vás.



8 RADOSTNÁ STUDÁNKA

NĚCO PRO ZÁBAVU DOSPĚLÝM I DĚTEM

ZÁŘIJOVÉ PRANOSTIKY:
Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří.
V září mnoho požárů bývá, proto se obloha rdívá.
Na dešti v září rolníků moc záleží.
Po hojných deštích v září osení zimní se podaří.
Bouřka v září - sníh v prosinci.
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý 
strom.
Teplé září - říjen se mračí.
Září víno vaří a co nedovaří, říjen dopeče.
Touží-li září po rose, bude v říjnu bláta po ose.
Jaké počasí v září, tak se i březnu vydaří.
Divoké husy na odletu - konec i babímu létu.
Září jezdí na strakaté kobyle.
Podzim bohatý na mlhu věští v zimě mnoho sněhu.

VYROBTE SI DRAKA 
Budete potřebovat:
l  dvě lehké dřevěné laťky
l  arch tenkého bílého papíru 

nebo papír hedvábný
l  barevné papíry nebo krepový 

papír
l  tenký provázek na kostru 

a motouz na pouštění draka
l  ostrý nůž
l  nůžky
l  obyčejnou tužku, fixy a barvy
l  lepidlo na papír
l  kolíčky na prádlo
Tradice pouštění draků má prý původ ve starověké Číně, kde mniši z hedvábí 

a bambusových hůlek vyráběli draky, kteří se prý dokázali udržet ve vzduchu až 
několik dnů.

Abychom měli z pouštění draka opravdu radost, je třeba při výrobě postupovat 
pečlivě a dodržovat přesnost. Drak by měl být vyroben z lehkého materiálu a jeho 
kostra (kříž) musí být dokonale souměrná.



RADOSTNÁ STUDÁNKA 9

Postup:
1) Tyčky tvořící kostru draka uřízneme v poměru délek 3:2 (např. 60 a 40 cm nebo 

90 a 60 cm). Kratší tyčku položíme přes delší ve 2/3 délky a svážeme provázkem 
do kříže.

2) Po obvodu kostry napneme špagátek tak, aby se tyčky neprohýbaly a provázek 
nebyl nikde prověšený. Aby provázek neklouzal, můžeme si udělat na koncích tyček 
zářezy.

3) Kostru položíme na arch papíru a se zhruba 3cm přesahem obkreslíme a ob-
střihneme. Přesah ohneme, potřeme lepidlem a přilepíme přes provázkový obrys 
draka, zajistíme kolíčky a necháme uschnout. Je důležité, aby byl papír důkladně 
vypnutý po celé ploše.

4) Obličej draka můžeme pomalovat nebo polepit barevnými papíry.
5) Draka ozdobte, nakreslete mu obličej a připevněte bábrlata.
Ocas draka bude tvořen provázkem s navázanými „bábrlaty“ – kousky krepového 

papíru nebo barevných papírů poskládaných do harmoniky a přivázaných v půli - 
pravidelně po celém provázku. Z bábrlat můžeme vytvořit i uši. Ovšem pozor, aby 
byly kousky stejně velké (jinak by se drak převažoval k jedné straně).

Na zadní straně draka navážeme na delší tyčku ovládací provázek.



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

GRATULUJEME ZÁŘÍJOVÝM JUBILANTŮM
70 let - Oldřich Kofroň, Kozákov 29  
65 let - Miloslav Šilhán, Lestkov91 
60 let - Josef Prokůpek, Lestkov 94 

OPUSTILI NÁS:
Jaroslav Černohouz, Volavec 10 - 78 let

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Adresa: Obecní úřad Radostná pod Kozákovem
 Lestkov čp. 77, 512 63 Rovensko p. Tr.
Úřední hodiny: pondělí od 19:00 do 21:00 hodin
Telefon: starosta 724 179 787
E-mail: starosta@radostna.cz
 urad@radostna.cz
 ucetni@radostna.cz
www stránky:  www.radostna.cz
ID datové schránky: e7dapat

w w w. r a d o s t n a . c z


